



# NOTAT

Kultur- og Økonomiforvaltningen  
Sekretariat og analyse

Dato Dokumentnummer

31. oktober 2019 2018-005639-20

## **Baggrundsnotat: mulighed for evt. udpegning af medarbejderrepræsentant til beredskabskommissionen**

Forvaltningen har undersøgt rammerne for udpegning af medarbejderrepræsentant til beredskabskommissionen.

Ifølge beredskabsloven kan kommunalbestyrelserne samlet udpege én eller flere medarbejderrepræsentanter. Dog skal det samlede medlemstal af beredskabskommissionen fortsat være ulige.

Af Beredskabsstyrelsens vejledning om beredskabskommissionens sammensætning fremgår ikke en nærmere definition af, hvordan rækkevidden af medarbejderrepræsentationen skal forstås.

I Forsvarsministeriets kommenterede høringsnotat fremgår dog, at Forsvarsministeriet ikke finder det hensigtsmæssigt at detaljeregulere alle forhold vedr. udpegning af medarbejderrepræsentanter, og at den nærmere fastlæggelse af disse forhold bør overlades til kommunalbestyrelsernes beslutning, herunder at der er tale om en mulighed – ikke en pligt.

Beredskabsstyrelsen har overfor forvaltningen bekræftet, at evt. medarbejderrepræsentanter som udgangspunkt kan udpeges både blandt Køge Kommunes egne ansatte og blandt Falck-ansatte brandfolk med tilknytning til Køge Kommunes Beredskab. For begge parter vedkommende gælder, at de varetager begge parter interesser.

Forvaltningen gør dog opmærksom på, at en evt. udpegningen af Falck-ansat medarbejderrepræsentant vil indebære, at vedkommende i en lang række tilfælde vil være omfattet af inhabilitet. Dette gælder i de fleste økonomiske- og kontraktlige forhold, der vedrører den nugældende Falck-kontrakt, herunder en evt. fremtidig drøftelse om hjemtagelse af det operationelle beredskab fra Falck.

Erfaringsmæssigt har man i Køge Kommune tidligere valgt ikke at udpege en medarbejderrepræsentant. Derimod har der været udpeget en repræsentant for de frivillige, som med baggrund i sin neutrale position, også har repræsenteret de Falck-ansatte døgn- og deltidsfolk på brandstationerne.

Køge Rådhus  
Torvet 1  
4600 Køge

[www.koege.dk](http://www.koege.dk)

Tlf. 56 67 67 67

Kontakt:  
Rasmus Bo Hansen  
Tlf. +45 56 67 20 34  
Mail [koef@koege.dk](mailto:koef@koege.dk)